
13 listopada  

wspomnienie dobrowolne św. Jana z Wenecji,  

jednego z Pięciu Braci Męczenników, Pierwszych Męczenników Polski  

 

Jan urodził się ok. 940 r. Był Włochem, wenecjaninem z możnego rodu. 

Najpierw przebywał w klasztorze Cuxa koło Perpignan (płd. Francja), 

gdzie od samego początku obrał sobie życie pustelnicze. Później przez 

jakiś czas przebywał w towarzystwie św. Romualda, następnie zaś osiadł 

w pustelni na Monte Cassino, gdzie przyjął do siebie Benedykta. To on 

udał się z Romualdem i Benedyktem do Rzymu, potem do Pereum, by 

następnie wraz z Benedyktem pod koniec 1001 r. wyruszyć do kraju 

Słowian – Polski. Po przybyciu do Polski nauczył się języka polskiego. 

Jan miał na skutek ospy zeszpeconą twarz i uszkodzone jedno oko. Był 

łagodny, cierpliwy i zrównoważony, lecz bardzo stanowczy, wytrwały, 

praktyczny w działaniu, był pełen spokojnej ufności w dobroć Bożą. 

Imię Jan pochodzi z hebrajskiego: Johhanan i znaczy „Bóg jest łaskawy”. 

Gdy podczas nieobecności w kraju króla Bolesława Chrobrego pogańscy 

chłopi nocą z 10 na 11 listopada 1003 r. napadli na klasztor i zamordowali 

przebywających tam Pięciu Braci, on zginął jako pierwszy, otrzymując 

ciosy mieczem. 

Wraz z pozostałymi został kanonizowany w 1004 r. przez papieża Jana 

XVIII. 

Patronuje diecezji zielonogórsko-gorzowskiej.  

 

Modlitwy: 

Św. Janie, módl się za nami 

 



Boże, Ty uświęciłeś początki wiary w narodzie polskim krwią świętych 

męczenników Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, wspomóż 

swoją łaską naszą słabość, abyśmy naśladując Męczenników, którzy nie 

wahali się umrzeć za Ciebie, odważnie wyznawali Cię naszym życiem. 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.  

 

LITANIA DO PIĘCIU PIERWSZYCH POLSKICH 

MĘCZENNIKÓW BRACI MIĘDZYRZECKICH  

 

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison. 

Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas. 

Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.  

Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami. 

Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami. 

Święta Trójco, Jedyny Boże, zmiłuj się nad nami. 

Święta Maryjo, módl się za nami.  

Święty Wojciechu, módl się za nami. 

Święty Benedykcie, wodzu Chrystusowej misji do ojców naszych, 

Święty Benedykcie, z gorliwością bezgraniczną sprawie Bożej oddany,  

Święty Benedykcie, pierwszy pustelniku kraju naszego, 

Święty Janie, anielską gorliwością jaśniejący,  

Święty Janie, uśmiech i dobroć rozdający, 

Święty Janie, zaufaniem Bogu i pokojem bogaty, 

Święty Izaaku, na drodze do kapłaństwa przewodniku młodzieży, 

Święty Izaaku, hymnem radości witający śmierć męczeńską,  

Święty Izaaku, pierwociny i świętych naszego narodu,  

Święty Mateuszu, wierny w braterstwie aż do męczeństwa, 

Święty Mateuszu, uciekający się po ratunek do Jezusa, 

Święty Mateuszu, na progu świątyni życie oddający w ofierze, 

Święty Krystynie, młodzieńcze z tutejszej wioski, naszej ziemi ozdobo,  

Święty Krystynie, usługujący przy stole i przy ołtarzu, 

Święty Krystynie, sługo w chwale niebieskiej z możnymi zrównany, 

Święci Męczennicy, łaskami i cudami ongiś wsławieni, módlcie się za 

nami.  

Święci Męczennicy, patronowie zielonogórsko-gorzowskiej diecezji,  

Święci Męczennicy, naszej diecezji opiekunowie niebiescy, 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.  

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 



W: Niech Święci cieszą się w chwale. 

R: Niech się radują w miejscu odpocznienia. 

M ó d l m y s i ę: Boże, któryś krwią świętych męczenników, Benedykta, 

Jana, Izaaka, Mateusza i Krystyna poświęcił zasiew wiary w Narodzie 

Polskim, wspieraj nas ich przykładem i modlitwą do wyznawania imienia 

Twego. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 


